

FRUTTI DOUX

GEL LAVANT DOUX POUR LES MAINS SANS PARFUM



ADAPTÉ AUX ENFANTS DE MOINS DE 3 ANS ET PEAUX SENSIBLES
FORMULÉ POUR MINIMISER LES RISQUES D'ALLERGIES
TESTÉ SOUS CONTRÔLE DERMATOLOGIQUE



ENVIRONNEMENT

- 100% des ingrédients végétaux sont certifiés BIO
- Tensio-actifs issus d'une démarche RSPO*
- Sans colorant ni parfum de synthèse
- Emballages 100% recyclables

PROPRIÉTÉS

Nettoyant agréable, ses tensioactifs d'origine naturelle génèrent **une mousse abondante, facile à appliquer** ⁽¹⁾.

Doux pour la peau, sa formulation permet un **lavage fréquent** des mains et **offre une excellente tolérance dermatologique**, sans les dessécher, même sur des peaux sensibles ⁽¹⁾.

Spécialement conçu pour **minimiser les risques d'allergies et testé**, il permet **l'usage pour les enfants de moins de 3 ans. Non parfumé.**

Facile à rincer, laisse la peau douce, soyeuse et assouplie ⁽¹⁾.

Contient de l'aloé vera, connu pour ses **propriétés hydratantes.**

⁽¹⁾ *Appréciations positives des testeurs selon étude clinique réalisée sous contrôle d'un dermatologue sur 20 personnes pendant 21 jours à raison de 10 applications par jour au niveau des mains.*

UTILISATIONS

En collectivité, santé et autres secteurs d'activités : aux lavabos des établissements scolaires, crèches, garderies, cantines, EHPAD, hôtels, restaurants, entreprises, locaux administratifs, industries, commerces, vestiaires, sanitaires, ...

En milieu alimentaire : aux postes de lave-mains, des restaurants, cuisines, industries agro-alimentaires, laboratoires de grandes surfaces, ou d'artisans bouchers, charcutiers, traiteurs, boulangers, pâtisseries...

Utilisé avant et après manipulation des aliments, préparations alimentaires et matériels.

* RSPO (Roundtable Sustainable Palm Oil) : Certification garantissant un impact limité de la culture sur l'environnement, dans le respect des populations locales et de la biodiversité.



MODE D'EMPLOI

- Mouiller les mains.
- Appliquer une noisette de gel sur toutes les surfaces des mains et poignets sans oublier les espaces entre les doigts.
Si nécessaire, utiliser une brosse à ongles.
- Faire mousser.
- Rincer à l'eau.
- Essuyer ou sécher.

Eviter le contact avec les yeux. En cas de contact : rincer abondamment à l'eau.

PRÉCAUTIONS D'EMPLOI

Stocker dans son emballage d'origine à une température ambiante.

Compatible avec les distributeurs de lotions nettoyantes liquides ou en gel.

Lors du remplissage d'un réservoir de distributeur ou d'un flacon pompe, laver et rincer ceux-ci, ainsi que leur pompe.

CARACTÉRISTIQUES

Aspect : Gel transparent

Parfum : Sans parfum

COMPOSITION

- 98,4 % du total est d'origine naturelle
- 100 % des ingrédients végétaux sont certifiés Bio
- 10 % du total des ingrédients sont issus de l'Agriculture Biologique
- COSMOS ORGANIC certifié par Ecocert Greenlife selon le référentiel COSMOS disponible sur <http://cosmos.ecocert.com>.


Composition indiquée sur l'étiquette.

CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE

- Règlement (CE) n°1223/2009 relatif aux produits cosmétiques.
- Challenge test (Efficacité du système de conservation), selon norme NF EN ISO 11930 (juin 2012).
- Test d'usage réalisé sous contrôle dermatologique (vérification si réactions en conditions normales d'utilisation).
- Hypoallergénique (évaluation du risque potentiel de réaction allergique).
- Evaluation de la sécurité réalisée par un toxicologue conformément au règlement n°1223/2009.

CONDITIONNEMENTS

020538 : C/8 Flacons 500ml avec pompe 1ml

019892 : Bidon de 5L - (recharge) – carton de 2 

Autres conditionnements disponibles sur demande.

ACCESSOIRES CONSEILLÉS

017766 : Distributeur à réservoir de 900ml avec pompe de 2ml

 : Unité de vente conseillée.